
12 Darbas 2024 m. sausio 16 d. Nr. 4 (10589)Paskutinis puslapis

Miela Liuda, 
Brangink kiekvieną gyvenimo
   akimirką, nes jos negrįžta.
Brangink kiekvieną šalia esantį, 
   nes jie išeina.
Brangink prisiminimus,
   nes jie suteikia gyvenimo pilnatvės.
Saugok savo viltis ir svajones,
   nes jos padeda gyventi.
Pagaliau, saugok pati save,
   nes esi labai reikalinga ir svarbi.
Būk laiminga!

Jubiliejaus proga

Liudą RUDIENĘ,
gyvenančią Papyvesiuose, 
sveikina Kunigunda

Laisvės žiedais „pražydusi“ 
paroda pradėta eksponuoti sausio 13-
ąją (dieną, kai buvo šaudoma tiesiai į 
širdį – į laisvą žodį, lietuvišką kalbą).

Parodoje rasite straipsnių apie 
Pasvalio krašto istorijos ir kultūros 
žurnalą, skaitytojų atsiliepimų, su 
žurnalu susijusių renginių aprašy-
mų. Susipažinsite su šviežiausiu 
numeriu (2023, Nr. 2), kurio viršelį 
puošia kraštietė aktorė Olita Dau-
tartaitė. Žinoma, pasklaidysite ir 

Spaudinių paroda „Šiaurietiškiems atsivėrimams 25-eri“
Pasvalio Mariaus Katiliš-

kio viešoji biblioteka kvie-
čia susipažinti su bibliote-
kos Interneto skaitykloje 
parengta spaudinių paroda 
„Šiaurietiškiems atsivėri-
mams – 25-eri“.

Asta BITINAITĖ

Vaškuose – „Svajonė skristi“

– Tai buvo ne tik spektaklio premjera, bet ir Vaškų 
vaikų dramos studijos naujokų, mūsų mažųjų aktorių, 
debiutas, pirmas jų vaidinimas, – režisierius Mindaugas 
Garalevičius pristatė Vaškų kultūros namuose žiūrovų 
pilnoje salėje parodytą šventiškai stebuklingą pasaką 
„Svajonė skristi“ arba, kaip vikšrelis pavirto drugeliu, 
pagal Vitalijaus Šopio to paties pavadinimo pjesę.

Vaidina Vaškų kultūros namų 
vaikų dramos studijos aktoriai, 
grupė „Four men“, dainuojamosios 
poezijos ansamblis „Poezijos vers-
mė“, Regimantas Valantinas ir Aelita 
Garalevičienė.

Režisierius ir scenografas – Min-
daugas Garalevičius, kostiumų dai-
lininkė – Vilma Ulskienė.

– Vitalijus parašė pjesę, stebė-
damas, kaip mūsų dramos vaikai 
žaidžia teatrą, ką jie sugeba, kokie 
charakteriai. Didieji studijos vaikai 
užaugo ir išėjo, o atėjo apie penkioli-
ka naujų mažiukų, kurie pirmą kartą 
lipo į sceną, – pasakoja režisierius 
Mindaugas.

Jis atskleidžia, kad galvoti apie 
naują spektaklį pradėjo prieš metus.

O pjesės autorius Vitalijus prisi-
minė, kaip Mindaugas padėjo kalnelį 
knygų ir paprašė padėti išsirinkti, ką 
galėtų vaikai suvaidinti.

Tačiau Vitalijui norisi originalaus 
siužeto ir jis pasiūlo savąjį – kaip 
iš storo, nerangaus ir negražaus 
vikšrelio per didžiules pastangas, 
patirtis vystosi, juda pirmyn ir virsta 
drugeliu…

– Man buvo pirmoji patirtis rašyti 

Šventiškai stebuklinga pasaka „Svajonė skristi“ – naujas vaškiečių kūrinys.

Režisieriaus Mindaugo Garalevičiaus ir tekstų autoriaus Vitalijaus 
Šopio kūrybinė bičiulystė tęsiasi.Įspūdingas spektaklis „Svajonė skristi“.

ne į stalčių, o tiesiai į sceną konkre-
tiems vaikams, – Vitalijus pasakoja 
apie kūrybinę bičiulystę, nors reži-
sierius dramos kūrinį interpretuoja 
savaip.

– Vėliau Vitalijus repeticijose 
nedalyvavo. Atidavė tekstą ir mes 
jau su vaikais žaidėm. Telefonus į 
šalį ir vakarai, popietės – kultūros 
namuose. Vaidina daugiausia Vaškų 
miestelio vaikų. Įsitraukė ir studen-
tai, savi muzikantai. Skamba nuo 
roko iki repo. Aš jau skaitydamas 
gražius Vitalijaus tekstus mačiau 
šviečiantį vabaliukų pasaulį, neo-
ninę pasaką, – režisierius scenoje 
suliejo žodį, judesį, muziką, spalvą, 
šviesą…

Po premjeros Mindaugas šyp-
sojosi:

– Pagaliau tėvai pamatė, ką 
veikėm ilgais vakarais. Tačiau šis 
spektaklis, ši pasaka toliau bus tobu-
linama ir mūsų laukia dar ne vienas 
pasirodymas, – Mindaugas priminė, 
kaip anksčiau pagal Vitalijaus Šopio 
kūrinį pastatė „Ryklio rūmus“, su 
kuriais apvažiavo visą Lietuvą.

– Kiekvienąkart tas pats spekta-
klis suvaidinamas vis kitaip, – Vita-
lijus irgi primena, jog geriausia ne 
premjera, o septintas ar net dešimtas 
spektaklis. – „Ryklio rūmai“ turėjo 
pasisekimą.

Tačiau vaikai užaugo, išsiskirstė 
ir vėl viskas iš naujo. Toks vaikų 
teatro trupės likimas…

Taigi – vėl viskas iš naujo. Šį 
kartą „Svajonė skristi“.

Aidos GARASTAITĖS nuotr.

ankstesniuosius numerius.
„Šiaurietiškų atsivėrimų“ krašto ir 

istorijos laikraštis pasirodė 1999 m. va-
sario 28 d. Jo sumanytoja ir pirmoji 
redaktorė – šviesaus atminimo bibli-
otekininkė, istorikė, kraštotyrinin-
kė Vitalija Kazilionytė (1963–2016). 

Pirmajame numeryje (1999 m.) 
V. Kazilionytė rašė: „Esame gimę 
po šiaurės žvaigžde, lėmusia mums 
šiaurietiškai uždarą būdą – sunkiai 
veriam pasaulio akims savosios 
sielos ir savojo krašto duris. [...] 
Karts nuo karto šiame krašte atsi-
veria žemės akivarai, smegduobėmis 
įvardinti, dar dažniau čia atsiveria 
žmogaus dvasios, istorijos dvasios 
blykstelėjimai, nuskaidrinantys ir vi-
sos Lietuvos dangų. Atsiveria ir lieka 
pamirštai, skaudžiai, maldaujančiai 
tyliai. [...] paklusdami įsakmiam 

laiko balsui – nuolat atverti senųjų 
amžių ir netolimos praeities prisi-
minimus, idant jie rastų gyvą atbalsį 
mūsų sielose, ryžtamės įteikti pir-
mąjį mėnraščio numerį. Ryžtamės 
stokodami sugebėjimų, išminties, 
supratimo, tik žinodami, kad pri-
valome išsaugoti savo dvasios na-
mus. O išsaugojimas juk yra kūryba, 
kuri niekada negali būti lengva [...]. 
„Šiaurietiškais atsivėrimais“ – su-
sigrąžiname tą dvasios turtą, kuris 
likimo sprendimu teisėtai buvo 
užrašytas Pasvalio žemei – mūsų 
šiaurės žemei.“

Tapęs solidžiu žurnalu, leidi-
nys jau 25-erius metus randa vietos 
kiekvieno mūsų širdyje.

Mariaus Katiliškio viešosios 
bibliotekos inf. ir nuotr.




